
Obecní úřad Jinačovice, Jinačovice 83, 664 34  Kuřim 
telefon: 608 887 804, e-mail: obec@obecjinacovice.cz 

           
 

Jinačovice 9. 3. 2021 

Č. j.: 225/2021/Jin.                                                                                         

 

                                                                            

ADOS, Alternativní dopravní studio 

Františkánská 6 

602 00  Brno  

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

 

Obecní úřad Jinačovice jako věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny 

ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

ve znění pozdějších předpisů a podle § 75 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a ve smyslu § 10 a 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti 

Jihomoravského kraje, IČ: 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno (dále jen žadatel), 

zastoupeného na základě plné moci ze dne 4. 12. 2019 Ing. Adolfem Jebavým (Alternativní dopravní 

studio), Františkánská 6, 602 00  Brno,  

 

vydává jako dotčený orgán v souladu s § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), s § 149 odst. 1 

správního řádu, podle § 8 odst. 6 zákona, toto závazné stanovisko: 

 

I. 

žadateli se  

uděluje souhlas k pokácení: 

 

č. název latinský název český výška (m) průměr kmene (cm) věk 

1 Malus domestica jabloň domácí 6-8 40-50 60-80 

2 Pyrus communis hrušeň obecná 5-6 20-30 40-60 

3 Pyrus communis hrušeň obecná 5-6 20-30 40-60 

4 Pyrus communis hrušeň obecná 5-6 20-30 40-60 

5 Pyrus communis hrušeň obecná 5-6 5x10-20 40-60 

6 Acer campestre javor babyka 10-15 20-30 30-40 

7 Acer campestre javor babyka 10-15 20-30 30-40 

8 Acer campestre javor babyka 10-15 20-30 40-60 

9 Acer campestre javor babyka 10-15 50-60 40-60 

10 Acer campestre javor babyka 10-15 50-60 40-60 

11 Pyrus communis hrušeň obecná 5-6 7x5-10 30-40 

12 Pyrus communis hrušeň obecná 5-6 5x 5-10 30-40 

13 Acer campestre javor babyka 4-5 30-40 40-60 

 



rostoucích na pozemcích parc. č. 1097 a 1169 v k. ú. Jinačovice (pozemky jsou ve vlastnictví obce 

Jinačovice) v průběhu roku 2021. 

 

Toto závazné stanovisko zpřesňuje původní stanovisko ke kácení dřevin vydané dne 30. 7. 2019, 

č. j.: 744/2019/Jin., které bylo vydáno pro účely územního řízení vedeného stavebním úřadem 

Městského úřadu Kuřim pro stavbu Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim, úsek R1, na základě 

projektové dokumentace zpracované Ing. Adolfem Jebavým (Alternativní dopravní studio). 

 

Odůvodnění 

 

Ing. Adolf Jebavý, Alternativní dopravní studio, Františkánská 6, 602 00 Brno, který na základě plné 

moci zastupuje Jihomoravský kraj, IČ: 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82  Brno, požádal dne 

9. 3. 2021 Obecní úřad Jinačovice o souhlas ke kácení dřevin rostoucích mimo les v souvislosti 

se stavbou Cyklostezka  Brno – Jinačovice – Kuřim v průběhu roku 2021. 

 

Důvodem kácení je příprava stanoviště pro realizaci cyklistické stezky spojující MČ Brno-Kníničky 

a obec Jinačovice. V rámci stavby dojde k úpravě stávající lesní cesty včetně krajnic. Při budování 

nových konstrukčních vrstev stezky a zemního tělesa bude zapotřebí upravit i navazující svah násypu 

se stromy. Vlivem stavby a budoucího provozu na stezce je předpoklad u dřevin průměrné 

a podprůměrné sadovnické hodnoty zhoršení jejich kvality, z toho důvodu je jejich odstranění 

navrženo před samotnou realizací stavby. 

 

 

Poučení 

 

Závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat.  

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Jan Kazda, v. r. 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 


